
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE VI - ASSISTENZA POPOLAZIONE POST SISMA

SETTORE VI - ASSISTENZA POPOLAZIONE POST SISMA - Determinazione  n.28 del 11-08-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., denominato “Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali” (TUEL);

ATTESO che, ai sensi dell’articolo 52, comma 2, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, per gli enti
locali che hanno incassato le anticipazioni di liquidità di cui al D.L. 8 aprile 2013, n. 35,
convertito con modificazioni dalla L. 6 giugno 2013, n. 64, il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione veniva differito al 31/07/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 30/06/2021 di approvazione del
Bilancio di previsione 2021-2023;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 24/05/2021 recante
“Riaccertamento dei residui anno 2020 ai sensi degli art. 228 comma 3 D.Lgs. 267/2000 e art.
3 comma 4 D.Lgs. 118/2011, variazione ordinaria di esigibilità ai sensi dell’art. 175 comma 4
del D.Lgs. 267/2000 e utilizzo quota di avanzo presunto ai sensi dell’art. 187 commi 3,
3-quater e 3-quinquies D.Lgs. 267/2000”, con la quale è stato accertato il disavanzo presunto,
in particolare per l’utilizzo delle donazioni;

VISTO il “Regolamento Comunale per la concessione di un contributo a favore dei cittadini
residenti che rientrano nelle loro abitazioni a seguito degli interventi di
ristrutturazione/ricostruzione post sisma 2016”, approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 135 del 30/11/2020;

CONSIDERATA la necessità di destinare una somma del bilancio dell’Ente alla spesa
correlata all’erogazione del contributo di cui al predetto Regolamento;

PRESO ATTO della Delibera di Giunta Comunale n. 128 del 21/07/2021, recante “Atto di
indirizzo. Destinazione risorse per l’erogazione del contributo di cui al Regolamento
Comunale approvato con Delibera di Consiglio n. 135 del 30/11/2020”, con cui è stata
deliberata la destinazione di € 200.000,00 alle spese correlate all’erogazione del contributo
menzionato;

VISTO l’articolo 4, comma 1, del “Regolamento Comunale per la concessione di un
contributo a favore dei cittadini residenti che rientrano nelle loro abitazioni a seguito degli

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI DI CUI AL REGOLAMENTO
COMUNALE APPROVATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO
COMUNALE N. 135 DEL 30/11/2020. IMPEGNO DI SPESA.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 896

DETERMINAZIONE N. 28 DEL 11-08-2021



interventi di ristrutturazione/ricostruzione post sisma 2016”, con cui viene attribuita la
competenza per la gestione della richiesta di contributo all’Ufficio Settore VI “Assistenza alla
Popolazione Post Sisma”;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 1042 del 20/12/2016 con la quale è stato
istituito il Settore VI “Assistenza alla Popolazione Post Sisma”;

TENUTO CONTO del Decreto sindacale n. 4 del 14/01/2020, con il quale è stato attribuito
l’incarico di Responsabile del “Settore VI Assistenza alla Popolazione Post Sisma” a
Giambattista Paganelli;

VISTO il decreto n. 16 del 30/06/2020, con il quale viene nominato nuovo responsabile
titolare del Settore Economico Finanziario del Comune di Amatrice il Dott. Daniele Mitolo;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI RECEPIRE l’atto di indirizzo di cui alla summenzionata Delibera di Giunta Comunale1.
n. 128 del 21/07/2021.

DI IMPEGNARE, per l’anno 2021, la somma pari ad € 200.000,00 per le spese correlate2.
all’erogazione del contributo di cui al Regolamento Comunale approvato con Delibera di
Consiglio n. 135 del 30/11/2020, salva la possibilità di destinare ulteriore capitale in caso
di necessità eccezionali e sopravvenute.

DI IMPUTARE predetta somma al capitolo “Donazioni” del Bilancio di previsione3.
2021-2023.

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di4.
regolarità contabile.

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli5.
adempimenti di competenza.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione6.
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to F.to  Giambattista Paganelli

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

SETTORE VI - ASSISTENZA POPOLAZIONE POST SISMA - Determinazione  n.28 del 11-08-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



Amatrice, 11-08-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-09-2021    REG. 1540

Amatrice, 11-08-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Giambattista Paganelli

_______________________________

SETTORE VI - ASSISTENZA POPOLAZIONE POST SISMA - Determinazione  n.28 del 11-08-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


